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ZÁPISNICA 
 

z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Pezinku, konaného dňa 07.06.2018 

o 17:00 hod. v zasadačke MsÚ, Radničné nám. č. 7, I. posch., č. dv. 12 

 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

 

 

 

Program: 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

2. Návrhy na udelenie mestských ocenení 

 

 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

 

 

Zasadnutie MsZ otvoril a viedol primátor Mgr. Oliver Solga. Primátor skonštatoval, že je 

prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je uznášania schopné. Za 

overovateľov zápisnice primátor určil poslancov Dipl. Ing. Milana Čecha a Františka Fédera. 

Do návrhovej komisie (ďalej len: „NK“) primátor navrhol týchto poslancov: prof. Ing. Pavel 

Alexy, PhD., Ing. Miloš Andel a Ing. Juraj Pátek. 

 

V 1. hlasovaní poslanci schválili zloženie návrhovej komisie počtom hlasov: 14 „za“, žiadne 

proti, žiadne zdržanie sa a 1 nehlasoval.  

Následne sa hlasovalo o programe, ktorý bol v 2. hlasovaní schválený počtom hlasov: 17 

„za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa.   

 

 

 

2. Návrhy na udelenie mestských ocenení 

 

Materiál spracoval primátor, ktorý s ním prítomných zároveň oboznámil. Stanovisko Komisie 

pre udeľovanie mestských ocenení zo dňa 05.06.2018 bolo odporúčajúce. Poslanec Ing. 

Marián Šipoš sa pýtal, aké boli iné dôvody ako sú uvedené v materiály, pre udelenie 

mestského ocenenia pánovi Romanovi Weckovi, ktorý podľa neho nezabezpečil vybudovanie 

zimného štadióna podľa toho, ako to bolo prerokované v MsZ. Primátor odpovedal, že návrhy 

ocenení boli prerokované Komisiou a odporúčané na schválenie. Iné otázky zo strany 

poslancov neboli a na návrh NK hlasovali o uznesení v predloženom znení. V 3. hlasovaní, 

počtom hlasov: 9 „za“, 1 proti a 7 zdržaní sa, poslanci predložený materiál schválili.    
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Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 90/2018  zo dňa 21.06.2018 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku  

 

S C H V A Ľ U J E 

udelenie mestských ocenení: 

 

 

ČESTNÉ OBČIANSTVO MESTA PEZINOK  (§ 2 odsek 1 písm. a/VZN) 

 

Pán Norbert Pšenčík, provinciálny minister, predstaviteľ Rádu menších bratov kapucínov - 

za dlhoročnú duchovnú, spoločenskú  a kultúrnu činnosť, na ktorej sa podieľal so svojimi 

spolubratmi v kláštornom spoločenstve kapucínov v Pezinku. 

 

 

MEDAILA SO STUŽKOU „ZA ZÁSLUHY O ROZVOJ MESTA“ (§ 2 odsek 1 písm. 

b/VZN) 

 

Pani Magdaléna Milčíková - učiteľka hry na violončelo v Základnej umeleckej škole 

Eugena Suchoňa - za dlhoročnú a obetavú prácu a výchovu mladých talentovaných 

hudobníkov. 

 

Pani Petra Pospechová - dlhoročná riaditeľka Mestského múzea, výskumná pracovníčka a 

autorka niekoľkých odborných publikácii a výstav - za úspešnú riadiacu a publikačnú činnosť. 

  

Pán Roman Weck - podnikateľ, investor, ktorý v tomto roku vybudoval a dal do užívania 

Zimný štadión v Pezinku, čím vytvoril nový priestor na športovanie mládeže i dospelých 

obyvateľov nášho mesta i regiónu.  

 

Pán Josef Knoflíček - kapitán Armády spásy, za vybudovanie Komunitného centra v časti 

Pezinok - Glejovka a systematickú  a obetavú prácu s pezinskou rómskou komunitou, 

zameranú na ich spoločenský i duchovný rozvoj. 

 

Pán Peter Bittner - riaditeľ Televízie Pezinok - za dlhoročnú kvalitnú riadiacu a tvorivú 

prácu v mestskom médiu, s prihliadnutím na dlhoročný osobný podiel na organizovaní 

kultúrnych, najmä hudobných podujatí a úspešnú prezentáciu aktívneho hudobníka. 

 

Pán Roman Féder - profesionálny hudobník a herec, kapelník úspešného hudobného 

zoskupenia Funny Felows - za dlhoročnú kvalitnú tvorivú činnosť v oblasti hudby, 

v kultúrnom a spoločenskom, ako i v politickom živote v našom meste.   
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CENA JOZEFA ĽUDOVÍTA HOLUBYHO  (§ 2 odsek 1 písm. c/VZN) 

 

 

Pán Milan Moravčík - dlhoročný redaktor československého a slovenského rozhlasu, 

propagátor kvalitnej klasickej hudby, lektor Akadémie tretieho veku v Pezinku - za zásluhy 

o vzdelávanie seniorov a propagáciu kvalitnej hudby. 

 

Pán Ondrej Prostredník - evanjelický teológ a vysokoškolský pedagóg a publicista - za 

svoju publicistickú činnosť, ktorou výrazne prispieva k budovaniu občianskej demokratickej 

spoločnosti nastolením dôležitých otázok spolužitia občanov.  

 

Pán Ladislav Haľama - filmový režisér a vysokoškolský pedagóg - za filmovú tvorbu, 

s prihliadnutím na nedávno realizovaný celovečerný film o  Alexandrovi Dubčekovi, ktorým 

okrem iného pripomenul jednu z temných stránok našej histórie - okupáciu v roku 1968. 

 

Pani Katarína Popelková - významná vedecká pracovníčka v oblasti etnológie - za 

dlhoročnú vedeckú a publikačnú činnosť a výskum v oblasti etnológie, sociálnej problematiky 

a vinohradníctva, ktorého súčasťou je aj náš Malokarpatský región.  

 

 

 

 

Nakoľko nebolo viac bodov programu, návrhov ani pripomienok primátor zasadnutie ukončil. 

 

 

 

____________________ ________________________ 

     Mgr. Oliver Solga    Mgr. Miroslav Šebesta 

            primátor               prednosta MsÚ   

 

 

Overovatelia: 

 

Dipl. Ing. Milan Čech 

 

 

............................... 

 

František Féder 

 

............................... 

 

Zapísala: P. Jauschová 

 


